

BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

| A C T I F | EXERCICE 31/12/2023 | EXERCICE 31/12/2022 | P A S S I F | EXERCICE 31/12/2023 | EXERCICE 31/12/2022 |
|---------------------------------|------------------------|------------------------|---|------------------------|------------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 460 236 | 173 315 | FONDS ASSOCIATIFS | 85 181 062 | 64 737 818 |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 140 633 198 | 111 957 744 | SUBVENTION D'EQUIPEMENTS | 44 237 180 | 38 822 104 |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 2 416 542 | 2 455 467 | REPORT A NOUVEAU | 0 | 0 |
| | | | RESULTAT DE L'EXERCICE | 14 810 467 | 20 443 243 |
| TOTAL ACTIF NET IMMOBILISE | 143 509 976 | 114 586 526 | TOTAL DES FONDS PROPRES | 144 228 709 | 124 003 165 |
| STOCKS | 1 928 548 | 1 674 605 | TOTAL DES FONDS REPORTEES ET DEDIES | 8 031 461 | 7 601 643 |
| AVANCES ET ACOMPTES VERSES/CDES | 1 783 466 | 2 552 646 | | | |
| CREANCES DE FONCTIONNEMENT | 35 955 925 | 35 731 236 | TOTAL PROVISION POUR RISQUES | 2 302 159 | 2 465 982 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | 33 198 443 | 3 684 520 | | | |
| DISPONIBILITES | 10 586 567 | 43 199 862 | DETTE FINANCIERES | 16 817 178 | 20 841 199 |
| COMPTES DE REGULARISATION | 690 233 | 532 421 | AVANCES ET ACOMPTES RECUS/CDES EN COURS | 18 727 084 | 10 750 071 |
| | | | DETTE D'EXPLOITATION | 26 127 387 | 25 009 850 |
| | | | DETTE DIVERSES | 4 461 700 | 3 267 781 |
| | | | COMPTES DE REGULARISATION | 6 957 479 | 8 022 126 |
| TOTAL ACTIF NET CIRCULANT | 84 143 182 | 87 375 290 | TOTAL DES DETTES | 73 090 829 | 67 891 026 |
| TOTAL GENERAL ACTIF | 227 653 158 | 201 961 815 | TOTAL GENERAL PASSIF | 227 653 158 | 201 961 816 |

COMPTE DE RESULTAT
EXERCICE 2023

| CHARGES | EXERCICE 2023 | EXERCICE 2022 | PRODUITS | EXERCICE 2023 | EXERCICE 2022 |
|--|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| ACHATS DE MARCHANDISES ET MAT. PREMIERES | 15 684 309 | 14 054 007 | PARTICIPATIONS ACTIONS FORMATION | 88 102 226 | 84 264 122 |
| AUTRES ACHATS ET SERVICES EXTERIEURS | 52 153 880 | 49 253 463 | HEBERGEMENT | 22 958 348 | 21 737 292 |
| IMPOTS ET TAXES | 5 355 787 | 4 977 865 | RESTAURATION | 12 237 469 | 11 475 399 |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS | 37 593 912 | 34 389 508 | AUTRES PRODUITS ANNEXES | 1 861 014 | 2 129 618 |
| CHARGES SOCIALES | 11 201 558 | 10 673 843 | PRODUCTION STOCKEE | | |
| DOTATIONS DE L'EXERCICE | 16 206 680 | 16 811 075 | PRODUCTION IMMOBILISEE | | |
| REPORT EN FONDS DEDIES | 2 423 853 | 2 916 122 | SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | 6 563 424 | 5 996 156 |
| AUTRES CHARGES | 831 940 | 3 222 942 | RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | 2 490 254 | 1 335 898 |
| | | | REPRISES /AMORT. ET PROV., TRANSF. DE CHARGES | 5 164 912 | 8 535 320 |
| | | | AUTRES PRODUITS | 4 378 856 | 4 641 290 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | 141 451 919 | 136 298 826 | PRODUITS D'EXPLOITATION | 143 756 503 | 140 115 096 |
| CHARGES FINANCIERES | 150 711 | 179 888 | PRODUITS FINANCIERS | 652 461 | 41 603 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES GESTION | 586 126 | 465 234 | PRODUITS EXCEPTIONNELS GESTION | 758 659 | 762 446 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES CAPITAL | 108 040 | 1 135 204 | PRODUITS EXCEPTIONNELS CAPITAL | 7 826 920 | 20 021 135 |
| DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTIS. | | 7 700 610 | QUOTE PART SUBVENTION EQUIPEMENT | 3 987 574 | 5 084 726 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | 694 166 | 9 301 048 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 12 573 153 | 25 868 307 |
| CREDIT IMPOT RECHERCHE | (125 146) | (197 999) | | | |
| TOTAL DES CHARGES | 142 171 650 | 145 581 763 | TOTAL DES PRODUITS | 156 982 117 | 166 025 005 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE EXCEDENT | 14 810 467 | 20 443 243 | RESULTAT DE L'EXERCICE DEFICIT | | |
| TOTAL | 156 982 117 | 166 025 005 | TOTAL | 156 982 117 | 166 025 005 |

Certifié le 22 Avril 2024

Le Commissaire aux comptes
P.C.A. Conseils
représenté par
Maxime OUANHON

11, rue Laugier - 75017 Paris
Tél : 01 42 27 87 70 - Fax : 01 42 12 96 97

